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MESAČNÁ SITUAČNÁ SPRÁVA 
o hlásených mimoriadnych udalostiach a ostatných udalostiach na území Slovenskej 

republiky a v zahraničí za mesiac júl 2025 so stavom k 31. 7. 2025   
24:00 hod. 

 

Dátum a čas : 1. augusta 2025, 13:00 hod. 

 
 

I. Štatistika za mesiac júl 2025 
 

Prehľad MU v mesiaci júl 2025 
 
Celkový počet MU v mesiaci júl 2025: 93 
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Prehľad MU v mesiaci júl 2025 
 

P. 
č. 

Mimoriadna udalosť Druh MU Kraj Okres Obec Začiatok MU Koniec MU 

Varovanie 
obyvateľstva 

Evakuácia 
Požiadavky na 

poskytnutie 
pomoci 

Následky na ... 

Miestny 
rozhlas 

Siréna   živote zdraví majetku 
živ. 

prostredí 

1 Nedostatok pitnej vody Nedostatok pitnej vody Prešovský Stropkov 
Turany nad 
Ondavou 

02.07.2025 12:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

2 Nedostatok pitnej vody Nedostatok pitnej vody Prešovský Vranov nad Topľou Nová Kelča 02.07.2025 15:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

3 Lesný požiar Požiar Košický Gelnica Richnava 05.07.2025 13:30 07.07.2025 12:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

4 Nedostatok pitnej vody Nedostatok pitnej vody Prešovský Sabinov Jarovnice 07.07.2025 8:00 08.07.2025 9:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

5 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Bardejov Bardejov 07.07.2025 16:45 09.07.2025 18:30 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

6 Povodne Povodne Prešovský Prešov Svinia 07.07.2025 17:00 17.07.2025 14:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

7 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Svinia 07.07.2025 17:00 21.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

8 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Prešov 07.07.2025 18:25 16.07.2025 12:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

9 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Sabinov 
Šarišské 

Michaľany 
07.07.2025 17:30 11.07.2025 18:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

10 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Kračúnovce 07.07.2025 17:45 18.07.2025 9:30 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

11 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Bardejov Dubinné 07.07.2025 17:40   NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

12 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Sabinov Poloma 07.07.2025 17:30 11.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

13 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Svidník 07.07.2025 18:00 22.07.2025 14:30 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

14 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou Ďurďoš 07.07.2025 19:30   NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

15 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Kojatice 07.07.2025 18:00 11.07.2025 6:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

16 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Bardejov Hankovce (BJ) 07.07.2025 17:45 11.07.2025 13:45 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

17 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Gregorovce 07.07.2025 17:30   NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

18 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou Vlača 07.07.2025 17:30 23.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

19 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Stropkov Kručov 07.07.2025 17:30 08.07.2025 8:45 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

20 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Župčany 07.07.2025 17:00 11.07.2025 20:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

21 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Sabinov Drienica 07.07.2025 17:30 11.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

22 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Lúčka (SK) 07.07.2025 18:30 14.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

23 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Bardejov Hrabovec 07.07.2025 17:20 29.07.2025 8:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 
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24 Veterná smršť Veterná smršť Košický Gelnica OKRES Gelnica 07.07.2025 18:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

25 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou 
Hanušovce nad 

Topľou 
07.07.2025 18:10 10.07.2025 11:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

26 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Bardejov Koprivnica 07.07.2025 18:00 24.07.2025 12:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

27 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Mlynárovce 07.07.2025 17:30 14.07.2025 9:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

28 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Kvačany (PO) 07.07.2025 18:00 16.07.2025 8:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

29 Povodne Povodne Prešovský Bardejov Koprivnica 07.07.2025 18:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

30 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Mošurov 07.07.2025 18:00 10.07.2025 8:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

31 Veterná smršť Veterná smršť Košický Košice - okolie Nižná Kamenica 07.07.2025 18:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

32 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Terňa 07.07.2025 17:58 11.07.2025 10:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

33 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Nižný Komárnik 07.07.2025 21:30 21.07.2025 10:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

34 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Bardejov Šašová 07.07.2025 17:50 18.07.2025 10:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

35 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Vyšný Mirošov 07.07.2025 19:00 22.07.2025 11:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

36 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Bardejov Beloveža 07.07.2025 18:30   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

37 Veterná smršť Veterná smršť Košický Košice - okolie Vyšný Medzev 07.07.2025 18:00 22.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

38 Povodne Povodne Prešovský Svidník Vyšný Mirošov 07.07.2025 19:00 29.07.2025 17:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

39 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Lemešany 08.07.2025 5:30 11.07.2025 10:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

40 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Humenné Kochanovce (HE) 08.07.2025 6:00 08.07.2025 17:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

41 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Fintice 08.07.2025 8:00 08.07.2025 20:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

42 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Záhradné 08.07.2025 8:00 08.07.2025 18:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

43 
 

Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou Vechec 08.07.2025 8:30 09.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

44 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Radoma 08.07.2025 9:00 11.07.2025 9:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

45 Povodne Povodne Prešovský Svidník Kračúnovce 08.07.2025 8:40 18.07.2025 9:30 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

46 Povodne Povodne Prešovský Svidník Mlynárovce 08.07.2025 9:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

47 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Cernina 08.07.2025 8:50 18.07.2025 9:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

48 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Prešov Veľký Šariš 08.07.2025 9:00 30.07.2025 16:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

49 Veterná smršť Veterná smršť Košický Košice - okolie Medzev 08.07.2025 7:30 18.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

50 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Lužany pri Topli 08.07.2025 8:00 15.07.2025 10:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

51 Povodne Povodne Prešovský Svidník Lúčka (SK) 08.07.2025 9:00 23.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

52 Povodne Povodne Prešovský Svidník Nižná Jedľová 08.07.2025 11:00 30.07.2025 14:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

53 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Nižný Orlík 08.07.2025 17:00 21.07.2025 9:30 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 
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54 Povodne Povodne Prešovský Bardejov Bardejov 08.07.2025 9:00 23.07.2025 8:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

55 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Stropkov Bukovce 08.07.2025 12:30   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

56 Povodne Povodne Prešovský Stropkov Bukovce 08.07.2025 12:30 24.07.2025 14:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

57 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Vyšný Orlík 08.07.2025 12:30 11.07.2025 9:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

58 Povodne Povodne Prešovský Svidník Svidník 08.07.2025 12:30   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

59 Povodne Povodne Prešovský Bardejov Šašová 08.07.2025 13:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

60 Povodne Povodne Prešovský Stropkov Breznica 08.07.2025 13:30 21.07.2025 8:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

61 Povodne Povodne Prešovský Bardejov Kľušov 08.07.2025 13:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

62 Povodne Povodne Prešovský Bardejov Ortuťová 08.07.2025 13:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

63 Povodne Povodne Prešovský Bardejov Hažlín 08.07.2025 14:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

64 Povodne Povodne Prešovský Bardejov Zborov 08.07.2025 18:00 31.07.2025 16:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

65 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Vyšná Jedľová 08.07.2025 18:00 09.07.2025 16:30 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

66 Prepadnutie komunikácie Zosuv pôdy Banskobystrický Banská Štiavnica Štiavnické Bane 08.07.2025 23:00 15.07.2025 13:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

67 Povodne Povodne Trnavský Dunajská Streda Hubice 09.07.2025 3:00 10.07.2025 18:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

68 Povodne Povodne Prešovský Svidník Kečkovce 09.07.2025 9:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

69 Povodne Povodne Prešovský Stropkov Tisinec 09.07.2025 9:30   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

70 Povodne Povodne Trnavský Dunajská Streda Oľdza 09.07.2025 10:30 10.07.2025 12:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

71 Povodne Povodne Prešovský Svidník Svidnička 09.07.2025 12:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

72 Povodne Povodne Prešovský Svidník Cernina 09.07.2025 12:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

73 Povodne Povodne Prešovský Prešov Kvačany (PO) 09.07.2025 16:40 16.07.2025 8:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

74 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Dubová (SK) 10.07.2025 15:00 17.07.2025 9:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

75 Únik oleja do pôdy Únik nebezpečnej látky Trnavský Trnava Buková 11.07.2025 10:18 11.07.2025 15:00 NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO ÁNO ÁNO 

76 Povodne Povodne Prešovský Svidník Dubová (SK) 11.07.2025 9:30   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

77 Veterná smršť Veterná smršť Prešovský Svidník Kuková 11.07.2025 13:00 16.07.2025 9:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

78 Zhoršenie kvality vôd Iné Trnavský Galanta Hoste 19.07.2025 19:00 20.07.2025 15:30 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

79 Požiar vo výrobnej hale Požiar Trenčiansky Ilava 
Dubnica nad 

Váhom 
21.07.2025 17:30 21.07.2025 20:15 NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

80 Požiar v rómskej osade Požiar Prešovský Poprad Spišský Štiavnik 22.07.2025 17:15   NIE NIE ÁNO NIE NIE NIE NIE NIE 

81 
Nástražný výbušný systém - 

daňové úrady 
Poplašná správa 

VŠETKY OKRESY 
SR 

VŠETKY KRAJE SR CELÉ ÚZEMIE SR 23.07.2025 9:28 23.07.2025 16:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

82 Ohrozenie zdroja pitnej vody Nedostatok pitnej vody Nitriansky Nové Zámky Jatov 23.07.2025 15:20   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

83 Nedostatok pitnej vody Nedostatok pitnej vody Žilinský Bytča Súľov-Hradná 24.07.2025 10:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

84 Dopravná nehoda Dopravná nehoda Trnavský Piešťany Veľké Orvište 25.07.2025 4:37 28.07.2025 6:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO 
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85 Povodne Povodne Trnavský Dunajská Streda Hubice 26.07.2025 12:00 31.07.2025 13:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

86 Nález neznámej látky Nález neznámej látky Bratislavský Bratislava Bratislava 26.07.2025 17:20 26.07.2025 20:40 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO 

87 Únik nafty do pôdy Únik nebezpečnej látky Trnavský Senica Kúty 28.07.2025 7:42 28.07.2025 14:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO 

88 Povodne Povodne Trenčiansky 
Bánovce nad 

Bebravou 
Uhrovec 28.07.2025 8:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO NIE 

89 Povodne Povodne Prešovský Sabinov Drienica 28.07.2025 15:00   NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE 

90 Nález neznámej látky Nález neznámej látky Prešovský Prešov Fintice 28.07.2025 19:00 29.07.2025 15:00 NIE NIE NIE ÁNO NIE NIE NIE NIE 

91 Núdzové pristátie lietadla Dopravná nehoda Trnavský Trnava Voderady 29.07.2025 14:10 29.07.2025 17:00 NIE NIE NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO 

92 
Dopravná nehoda s únikom 

PK 
Únik nebezpečnej látky Trnavský Dunajská Streda Veľký Meder 29.07.2025 15:45 29.07.2025 20:00 NIE NIE NIE NIE NIE ÁNO ÁNO NIE 

93 Únik nafty Únik nebezpečnej látky Trnavský Skalica Gbely 30.07.2025 8:00 30.07.2025 12:00 NIE NIE NIE NIE ÁNO ÁNO ÁNO ÁNO 
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Grafický prehľad MU v mesiaci júl 2025 

 
 

Podklad: maps.google.com 
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Prehľad výjazdov a rozborov KCHL CO v mesiaci júl 2025 v prípade mimoriadnej udalosti 
 

Por. 
číslo 

Žiadosť na zásah KCHL prijatá Vzťahuje sa k MU Požadovaná pomoc 
Príkaz na zásah 

vydaný 
Zásah ukončený Vyhodnotenie zásahu KCHL 

Dátum a čas Od koho 
Názov mimoriadnej 

udalosti 
Materiál / Sily a 

prostriedky 
Dátum a čas Dátum a čas Dátum a čas Stručné vyhodnotenie zásahu 

1 22.07.2025 18:31 KS IZS Trenčín 
Požiar haly v Ilave, 
plastové odpady 

KCHL Slovenská 
Ľupča 

22.07.2025 18:52 23.07.2025 18:00 28.07.2025 8:29 
Do vzdialenosti 100m od požiariska sa odporúča používať OPP na dýchacie cesty, 

filter typu FFP2 pre výskyt tuhých látok v ovzduší  

2 29.07.2025 7:37 KS IZS PO 
Nález neznámej 

látky vo Finticiach 
KCHL Jasov 29.07.2025 7:45 29.07.2025 12:10 29.07.2025 15:00 

Vykonanými analýzami bola preukázaná prítomnosť prevádzkových kvapalín 
používaných v motorových vozidlách. Na základe dohody s HaZZ bolo 

odporúčané kvapalinu odsať sorpčnými rohožami a následne ich dať na likvidáciu 
správe ciest. 
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 Prehľad MS vyhlásených v mesiaci júl 2025 
 

P. č. Druh MS Kraj Okres Obec Vyhlásená MS Odvolaná MS Vyhlásil 

1 Nedostatok pitnej vody Prešovský Stropkov Turany nad Ondavou 02.07.2025 12:00   starosta 

2 Nedostatok pitnej vody Prešovský Vranov nad Topľou Nová Kelča 02.07.2025 15:00   starostka 

3 Nedostatok pitnej vody Prešovský Sabinov Jarovnice 07.07.2025 8:00 08.07.2025 9:00 starosta 

4 Veterná smršť Prešovský Bardejov Bardejov 07.07.2025 16:45 09.07.2025 18:30 primátor 

5 Veterná smršť Prešovský Prešov Svinia 07.07.2025 17:00 21.07.2025 15:00 starosta 

6 Veterná smršť Prešovský Prešov Prešov 07.07.2025 18:25 16.07.2025 12:00 primátor 

7 Veterná smršť Prešovský Sabinov Šarišské Michaľany 07.07.2025 17:30 11.07.2025 18:00 starosta 

8 Veterná smršť Prešovský Svidník Kračúnovce 07.07.2025 17:45 18.07.2025 9:30 starosta 

9 Veterná smršť Prešovský Bardejov Dubinné 07.07.2025 17:40   starosta 

10 Veterná smršť Prešovský Sabinov Poloma 07.07.2025 17:30 11.07.2025 15:00 starosta 

11 Veterná smršť Prešovský Svidník Svidník 07.07.2025 18:40 22.07.2025 14:30 primátor 

12 Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou Ďurďoš 07.07.2025 19:30   starosta 

13 Veterná smršť Prešovský Prešov Kojatice 07.07.2025 18:00 11.07.2025 6:00 starosta 

14 Veterná smršť Prešovský Bardejov Hankovce (BJ) 07.07.2025 17:45 11.07.2025 13:45 starosta 

15 Veterná smršť Prešovský Prešov Gregorovce 07.07.2025 17:30   starosta 

16 Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou Vlača 07.07.2025 17:30 23.07.2025 15:00 starosta 

17 Veterná smršť Prešovský Stropkov Kručov 07.07.2025 17:30 08.07.2025 8:45 starosta 

18 Veterná smršť Prešovský Prešov Župčany 07.07.2025 17:00 11.07.2025 20:00 starosta 

19 Veterná smršť Prešovský Sabinov Drienica 07.07.2025 17:30 11.07.2025 15:00 starosta 

20 Veterná smršť Prešovský Prešov Mošurov 07.07.2025 18:00 10.07.2025 8:00 starosta 

21 Veterná smršť Prešovský Prešov Terňa 07.07.2025 17:58 11.07.2025 10:00 starosta 

22 Veterná smršť Prešovský Svidník Lúčka (SK) 07.07.2025 18:00 14.07.2025 15:00 starosta 

23 Veterná smršť Prešovský Bardejov Hrabovec 07.07.2025 17:20 29.07.2025 8:00 starosta 

24 Veterná smršť Prešovský Bardejov Koprivnica 07.07.2025 18:00 24.07.2025 12:00 starosta 

25 Veterná smršť Prešovský Svidník Mlynárovce 07.07.2025 17:30 14.07.2025 9:00 starosta 

26 Veterná smršť Košický Gelnica OKRES Gelnica 07.07.2025 18:00 28.07.2025 10:00 prednosta OÚ Gelnica 

27 Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou 
Hanušovce nad 

Topľou 
07.07.2025 18:10 10.07.2025 11:00 primátor 

28 Veterná smršť Prešovský Prešov Kvačany (PO) 07.07.2025 18:00 16.07.2025 8:00 starostka 

29 Veterná smršť Prešovský Bardejov Beloveža 07.07.2025 18:30   starosta 

30 Veterná smršť Košický Košice - okolie Vyšný Medzev 07.07.2025 18:00 22.07.2025 15:00 starosta 

31 Veterná smršť Košický Košice - okolie Nižná Kamenica 07.07.2025 18:00   starosta 

32 Veterná smršť Prešovský Svidník Nižný Komárnik 07.07.2025 21:30 21.07.2025 10:00 starosta 

33 Veterná smršť Prešovský Bardejov Šašová 07.07.2025 17:50 18.07.2025 10:00 starosta 
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34 Veterná smršť Prešovský Svidník Nižný Orlík 07.07.2025 17:00 21.07.2025 9:30 starosta 

35 Veterná smršť Prešovský Svidník Vyšný Mirošov 07.07.2025 19:00 22.07.2025 11:00 starosta 

36 Veterná smršť Prešovský Prešov Lemešany 08.07.2025 5:30 11.07.2025 10:00 starosta 

37 Veterná smršť Prešovský Humenné Kochanovce (HE) 08.07.2025 6:00 08.07.2025 17:00 starosta 

38 Veterná smršť Košický Košice - okolie Medzev 08.07.2025 7:30 18.07.2025 15:00 primátor 

39 Veterná smršť Prešovský Prešov Fintice 08.07.2025 8:00 08.07.2025 20:00 starosta 

40 Veterná smršť Prešovský Svidník Radoma 08.07.2025 9:00 11.07.2025 9:00 starosta 

41 Veterná smršť Prešovský Prešov Záhradné 08.07.2025 8:00 08.07.2025 18:00 starosta 

42 Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou Vechec 08.07.2025 8:30 09.07.2025 15:00 starosta 

43 Veterná smršť Prešovský Svidník Cernina 08.07.2025 8:50 18.07.2025 9:00 starostka 

44 Veterná smršť Prešovský Prešov Veľký Šariš 08.07.2025 9:00 30.07.2025 16:00 starosta 

45 Veterná smršť Prešovský Svidník Lužany pri Topli 08.07.2025 8:00 15.07.2025 10:00 starosta 

46 Veterná smršť Prešovský Svidník Vyšný Orlík 08.07.2025 12:30 11.07.2025 9:00 starosta 

47 Veterná smršť Prešovský Stropkov Bukovce 08.07.2025 12:30   starosta 

48 Veterná smršť Prešovský Svidník Vyšná Jedľová 08.07.2025 18:00 09.07.2025 16:30 starosta 

49 Zosuv pôdy Banskobystrický Banská Štiavnica Štiavnické Bane 09.07.2025 7:00 15.07.2025 13:00 starosta 

50 Veterná smršť Prešovský Svidník Dubová (SK) 10.07.2025 15:00 17.07.2025 9:00 starosta 

51 Veterná smršť Prešovský Svidník Kuková 11.07.2025 13:00 16.07.2025 9:00 starostka 

52 Požiar Prešovský Poprad Spišský Štiavnik 22.07.2025 17:45   starosta 

53 Nedostatok pitnej vody Nitriansky Nové Zámky Jatov 23.07.2025 15:20   starostka 

54 Nedostatok pitnej vody Žilinský Bytča Súľov-Hradná 24.07.2025 12:00   starosta 

 
 
 
Prehľad SPA vyhlásených v mesiaci júl 2025 
 

P. č. Kraj Okres Obec 
Vyhlásený 

2SPA 
Odvolaný 

2SPA 
Vyhlásený 3SPA Odvolaný 3SPA 

Vyhlásený 
2SPA 

Odvolaný 
2SPA 

Vyhlásil Vyhlásenie 

1 Prešovský Prešov Svinia     07.07.2025 17:00 10.07.2025 14:00 
10.07.2025 

14:00 
17.07.2025 

14:00 
starosta 3SPA 

2 Prešovský Bardejov Koprivnica 
07.07.2025 

18:00 
          starosta 2SPA 

3 Prešovský Svidník Vyšný Mirošov 
07.07.2025 

19:00 
29.07.2025 

17:00 
        starostka 2SPA 

4 Prešovský Svidník Kračúnovce 
08.07.2025 

8:40 
18.07.2025 

9:30 
        starosta 2SPA 

5 Prešovský Svidník Lúčka (SK) 
08.07.2025 

9:00 
23.07.2025 

15:00 
        starosta 2SPA 

6 Prešovský Svidník Mlynárovce 
08.07.2025 

9:00 
          starosta 2SPA 

7 Prešovský Svidník Nižná Jedľová 
08.07.2025 

11:00 
30.07.2025 

14:00 
        starosta 2SPA 

8 Prešovský Bardejov Bardejov 
08.07.2025 

9:00 
23.07.2025 

8:00 
        primátor 2SPA 

9 Prešovský Stropkov Bukovce 
08.07.2025 

12:30 
24.07.2025 

14:00 
        starosta 2SPA 

10 Prešovský Bardejov Šašová 
08.07.2025 

13:00 
          starosta 2SPA 

11 Prešovský Svidník Svidník 
08.07.2025 

12:30 
          primátor 2SPA 

12 Prešovský Stropkov Breznica 
08.07.2025 

13:30 
21.07.2025 

8:00 
        starosta 2SPA 

13 Prešovský Bardejov Kľušov 
08.07.2025 

13:00 
          starosta 2SPA 

14 Prešovský Bardejov Ortuťová 
08.07.2025 

13:00 
          starosta 2SPA 

15 Prešovský Bardejov Hažlín 
08.07.2025 

14:00 
          starosta 2SPA 

16 Prešovský Bardejov Zborov 
08.07.2025 

18:00 
31.07.2025 

16:00 
        starosta 2SPA 

17 Trnavský Dunajská Streda Hubice     09.07.2025 3:00 10.07.2025 10:00 
10.07.2025 

10:00 
10.07.2025 

18:00 
starostka 3SPA 
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18 Prešovský Svidník Kečkovce 
09.07.2025 

9:00 
          starostka 2SPA 

19 Prešovský Stropkov Tisinec 
09.07.2025 

9:30 
          starosta 2SPA 

20 Trnavský Dunajská Streda Oľdza     09.07.2025 10:30 09.07.2025 17:30 
09.07.2025 

17:30 
10.07.2025 

12:00 
starostka 3SPA 

21 Prešovský Svidník Svidnička 
09.07.2025 

12:00 
          starosta 2SPA 

22 Prešovský Svidník Cernina 
09.07.2025 

12:00 
          starostka 2SPA 

23 Prešovský Prešov Kvačany (PO) 
09.07.2025 

16:40 
16.07.2025 

8:00 
        starostka 2SPA 

24 Prešovský Svidník Dubová (SK) 
11.07.2025 

9:30 
          starosta 2SPA 

25 Trnavský Dunajská Streda Hubice     26.07.2025 12:00 29.07.2025 11:00 
29.07.2025 

11:00 
31.07.2025 

13:00 
starostka 3SPA 

26 Trenčiansky 
Bánovce nad 

Bebravou 
Uhrovec     28.07.2025 8:00 30.07.2025 14:00 

30.07.2025 
14:00 

  starostka  3SPA 

27 Prešovský Sabinov Drienica     28.07.2025 15:00 29.07.2025 17:00 
29.07.2025 

17:00 
  starosta  3SPA 

 

 

 

II. Prehľad všetkých aktuálne vyhlásených MS 
 

P. č. Druh MS Kraj Okres Obec Vyhlásil Vyhlásená MS Odvolaná MS 

1 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Žipov starosta 2.6.2010 10:00   

2 Zosuv pôdy Prešovský Sabinov Brezovička starosta 7.6.2010 18:30   

3 Zosuv pôdy Prešovský Sabinov Pečovská N. Ves starosta 11.6.2010 16:00   

4 Zosuv pôdy Prešovský Sabinov Ďačov starosta 26.7.2010 12:00   

5 Zosuv pôdy Prešovský Sabinov Krivany starosta 28.7.2011 15:00   

6 Zosuv pôdy Prešovský Sabinov Bajerovce starosta 30.5.2013 9:00   

7 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Kvačany starosta 22.5.2014 08.00   

8 Zosuv pôdy Bratislavský Bratislava 
Bratislava - mestská časť 

Devín 
primátor 3.7.2016 18:00   

9 
Ohrozenie zdravia II. SPA – 

ekologická havária 
Košický 

Všetky okresy 
Košického kraja 

Košický kraj prednosta OÚ 22.1.2020 15:00   

10 
Ohrozenie zdravia II. SPA – 

ekologická havária 
Prešovský 

Všetky okresy 
Prešovského kraja 

Prešovský kraj prednosta OÚ  22.1.2020 15:00   

11 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Hermanovce starosta 23.6.2020 14:00   

12 Zosuv pôdy Trnavský Galanta Vinohrady nad Váhom starostka 15.10.2020 10:30   

13 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Veľký Šariš primátor 19.03.2021 11:30   

14 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Žipov starosta 01.04.2021 18:30   

15 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Trnkov starosta 29.04.2021 11:00   

16 Zosuv pôdy Banskobystrický Banská Bystrica OKRES Banská Bystrica prednosta OÚ 24.05.2021 14:30   

17 
Hrozba zrútenia múru na cestu II. 

triedy 
Košický Rožňava Rožňavské Bystré starostka 24.05.2021 13:00   

18 
Prílev vojnových utečencov z 

Ukrajiny 
VŠETKY KRAJE SR VŠETKY OKRESY SR CELÉ ÚZEMIE SR Vláda SR 26.02.2022 12:00   

19 Havarijný stav mosta - cesty Žilinský Žilina Stráža starosta 10.06.2022 8:00   

20 
Zhoršenie stavu povrchového toku 

Slaná v dôsledku vytekania 
banských vôd z bane 

Košický, 
Banskobystrický 

Rožňava, Revúca a 
Rimavská Sobota 

  Vláda SR 20.07.2022 12:00   

21 Nedostatok pitnej vody Trenčiansky Púchov Zubák starosta 22.07.2022 8:00   

22 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Šarišské Bohdanovce starosta 10.08.2022 12:30   

23 Nedostatok pitnej vody Trenčiansky Považská Bystrica Jasenica starostka 07.09.2022 11:00   

24 Zosuv pôdy Prešovský Svidník Krajná Poľana starosta 19.10.2022 17:00 
 

25 Nedostatok pitnej vody Trenčiansky Púchov Lednica starosta 21.10.2022 10:00   

26 Zosuv pôdy Prešovský Vranov nad Topľou Nová Kelča starostka 20.01.2023 10:00   
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27 Zosuv pôdy Košický Rožňava Dobšiná primátor 26.04.2023 12:00   

28 Zosuv pôdy Košický Rožňava Drnava starosta 07.11.2023 14:00   

29 Zosuv pôdy Nitriansky Levice Dolné Semerovce starosta  29.12.2023 8:46   

30 Zosuv pôdy Trenčiansky Púchov Lednica starosta   07.01.2024 9:00   

31 Zosuv pôdy Banskobystrický Veľký Krtíš Modrý Kameň primátorka 17.01.2024 14:00 01.07.2025 11:00 

32 Zosuv pôdy Bratislavský Bratislava Bratislava primátor 18.01.2024 8:00   

33 Havarijný stav mosta - cesty Nitriansky Nitra Žirany starosta  01.03.2024 8:00   

34 Ohrozenie medveďom hnedým Prešovský Kežmarok OKRES Kežmarok prednosta OÚ 21.03.2024 10:00   

35 Ohrozenie medveďom hnedým Prešovský Poprad OKRES Poprad prednosta OÚ 21.03.2024 9:30   

36 Premnoženie podkôrneho hmyzu Banskobystrický Brezno OKRES Brezno Prednosta OÚ BB 22.04.2024 0:00   

37 Premnoženie podkôrneho hmyzu Banskobystrický Revúca OKRES Revúca Prednosta OÚ RV 22.04.2024 0:00   

38 Premnoženie podkôrneho hmyzu Banskobystrický Detva OKRES Detva Prednosta OÚ BB 22.04.2024 0:00   

39 Havarijný stav mosta - cesty Banskobystrický Žiar nad Hronom Slaská starosta 22.04.2024 1:00   

40 Havarijný stav mosta - cesty Bratislavský Bratislava Bratislava primátor 17.05.2024 9:00   
41 Zosuv pôdy Prešovský Stará Ľubovňa Kremná starostka 06.08.2024 15:00   

42 Povodne / Veterná smršť Bratislavský Bratislava Bratislava primátor  13.09.2024 12:00   

43 Povodne Bratislavský Malacky OKRES Malacky 
prednosta OÚ 

Malacky 
13.09.2024 12:00   

44 Ohrozenie medveďom hnedým Prešovský Poprad Kravany (PP) starosta 07.10.2024 8:00   

45 Požiar Prešovský Bardejov Marhaň starosta 18.12.2024 7:00   

46 Zosuv pôdy Prešovský Stará Ľubovňa Kolačkov starosta  18.02.2025 15:00   

47 Zosuv pôdy Prešovský Prešov Záborské starostka  14.03.2025 10:00   

48 Zosuv pôdy Trenčiansky Prievidza Dolné Vestenice starosta  19.03.2025 15:00   

49 Výskyt slintačky a krívačky Trnavský Dunajská Streda OKRES Dunajská Streda Prednosta OÚ DS 21.03.2025 22:00   

50 Výskyt slintačky a krívačky 
VŠETKY OKRESY 

SR 
VŠETKY KRAJE SR CELÉ ÚZEMIE SR Vláda SR 25.03.2025 13:00   

51 
Možné znečistenia podzemných a 

nadzemných vôd  
Prešovský Vranov nad Topľou Nižný Hrabovec starosta 02.04.2025 12:00   

52 Ohrozenie medveďom hnedým 
VŠETKY OKRESY 

SR 
6 krajov 55 okresov Vláda SR 02.04.2025 14:00   

53 Havarijný stav mosta - cesty Prešovský Vranov nad Topľou Ďurďoš starosta 04.04.2025 12:00   

54 Zosuv pôdy Trenčiansky Ilava Vršatské Podhradie starosta 10.04.2025 16:00   

55 Požiar Prešovský Vranov nad Topľou Poša starosta 22.04.2025 14:00   

56 Požiar Trnavský Galanta OKRES Galanta 
Prednostka OÚ 

Galanta  
25.04.2025 11:00   

57 Zosuv pôdy Trenčiansky Považská Bystrica 
mesto Považská Bystrica, 

obec Záskalie a obec 
Kostolec 

prednosta OÚ 30.04.2025 11:15   

58 Veterná smršť Košický Michalovce Michalovce primátor 09.06.2025 10:30   

59 Požiar Prešovský Kežmarok Kežmarok primátor 19.06.2025 12:30   

60 Nedostatok pitnej vody Prešovský Vranov nad Topľou Kvakovce starosta 27.06.2025 12:00   

61 Nedostatok pitnej vody Prešovský Stropkov Bžany starosta 27.06.2025 12:00   

62 Nedostatok pitnej vody Prešovský Vranov nad Topľou Holčíkovce starosta 30.06.2025 13:35   

63 Nedostatok pitnej vody Prešovský Stropkov Turany nad Ondavou starosta 02.07.2025 12:00   

64 Nedostatok pitnej vody Prešovský Vranov nad Topľou Nová Kelča starosta 02.07.2025 15:00   

65 Veterná smršť Prešovský Bardejov Dubinné starosta 07.07.2025 17:40   

66 Veterná smršť Prešovský Vranov nad Topľou Ďurďoš starosta 07.07.2025 19:30   

67 Veterná smršť Prešovský Prešov Gregorovce starosta 07.07.2025 17:30   

68 Veterná smršť Prešovský Bardejov Beloveža starosta 07.07.2025 18:30   

69 Veterná smršť Košický Košice - okolie Nižná Kamenica starosta 07.07.2025 18:00   

70 Veterná smršť Prešovský Stropkov Bukovce starosta 08.07.2025 12:30   

71 Požiar Prešovský Poprad Spišský Štiavnik starosta 22.07.2025 17:45   

72 Nedostatok pitnej vody Nitriansky Nové Zámky Jatov starostka 23.07.2025 15:20   
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73 Nedostatok pitnej vody Žilinský Bytča Súľov-Hradná starosta 24.07.2025 12:00   

 
 
 
Grafický prehľad všetkých aktuálne vyhlásených MS 

 
Podklad: maps.google.com 
 
 
 
 
 
 

III. Prehľad všetkých aktuálne vyhlásených SPA 

 

P. 
č. 

Kraj Okres Obec 
Vyhlásený 

2SPA 
Odvolaný 

2SPA 
Vyhlásený 3SPA Odvolaný 3SPA 

Vyhlásený 
2SPA 

Odvolaný 
2SPA 

Vyhlásil Vyhlásenie 

1 Košický Trebišov 
Kráľovský 
Chlmec 

    05.06.2024 19:00 17.06.2024 14:00 
17.06.2024 

14:00 
  primátor  2SPA 

2 Bratislavský Malacky 
OKRES 

Malacky 
    15.09.2024 6:00 25.09.2024 9:00 

25.09.2024 
9:00 

  
prednosta 

OÚ 
2SPA 

3 Trenčiansky Myjava Vrbovce 
14.09.2024 

19:50 
15.09.2024 

6:15 
15.09.2024 6:15 15.09.2024 18:00 

15.09.2024 
18:00 

  starosta 2SPA 

4 Bratislavský 
Všetky okresy 
Bratislavského 

kraja 

Bratislavský 
kraj 

    15.09.2024 10:00 05.12.2024 16:00 
05.12.2024 

16:00 
  

prednosta 
OÚ 

2SPA 

5 Trenčiansky Myjava Chvojnica (MY)     15.09.2024 8:00 15.09.2024 19:00 
15.09.2024 

19:00 
  starosta 2SPA 

6 Trenčiansky 
Nové Mesto 
nad Váhom 

Nová Bošáca     15.09.2024 6:30 15.09.2024 12:51 
15.09.2024 

12:51 
  starosta 2SPA 

7 Bratislavský Malacky Lozorno     15.09.2024 10:00 25.09.2024 9:00 
25.09.2024 

9:00 
  starosta 2SPA 

8 Trenčiansky 
Nové Mesto 
nad Váhom 

Trenčianske 
Bohuslavice 

16.09.2024 
8:00 

          
prednosta 

OÚ 
2SPA 

9 Prešovský Stropkov Chotča 
03.05.2025 

15:45 
          starosta 2SPA 

10 Prešovský 
Vranov nad 

Topľou 
Nová Kelča 

05.05.2025 
13:30 

          starosta 2SPA 

11 Banskobystrický Banská Bystrica Sebedín-Bečov     02.06.2025 16:16 03.06.2025 19:00 
03.06.2025 

19:00 
  starosta 2SPA 

12 Prešovský Prešov Žipov     16.06.2025 15:30 17.06.2025 7:30 
17.06.2025 

7:30 
  starosta 2SPA 

13 Prešovský Bardejov Kľušov 
08.07.2025 

13:00 
          starosta 2SPA 
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14 Prešovský Bardejov Ortuťová 
08.07.2025 

13:00 
          starosta 2SPA 

15 Prešovský Bardejov Hažlín 
08.07.2025 

14:00 
          starosta 2SPA 

16 Prešovský Svidník Kečkovce 
09.07.2025 

9:00 
          starostka 2SPA 

17 Prešovský Stropkov Tisinec 
09.07.2025 

9:30 
          starosta 2SPA 

18 Prešovský Svidník Svidnička 
09.07.2025 

12:00 
          starosta 2SPA 

19 Prešovský Svidník Cernina 
09.07.2025 

12:00 
          starostka 2SPA 

20 Prešovský Bardejov Šašová 
08.07.2025 

13:00 
          starosta 2SPA 

21 Prešovský Svidník Svidník 
08.07.2025 

12:30 
          primátor 2SPA 

22 Prešovský Bardejov Koprivnica 
07.07.2025 

18:00 
          starosta 2SPA 

23 Prešovský Svidník Mlynárovce 
08.07.2025 

9:00 
          starosta 2SPA 

24 Prešovský Svidník Dubová (SK) 
11.07.2025 

9:30 
          starosta 2SPA 

25 Trenčiansky 
Bánovce nad 

Bebravou 
Uhrovec     28.07.2025 8:00 30.07.2025 14:00 

30.07.2025 
14:00 

  starostka  2SPA 

26 Prešovský Sabinov Drienica     28.07.2025 15:00 29.07.2025 17:00 
29.07.2025 

17:00 
  starosta  2SPA 

 

 

 

IV. Zahraničie 

 
Prehľad prebiehajúcich aktivácií mechanizmu Únie pre civilnú ochranu (z informačného systému CECIS) k 31.7.2025: 

 

P. č. 
Dátum vzniku 

MU 
Druh MU Štát 

Žiadosť o 
pomoc 

Poskytnutie HP zo strany SVK 

1 25.2.2020 Pandémia vírusu COVID-19  Európska únia NIE NIE 

2 12.4.2022 Ozbrojený konflikt MEDEVAC - Poľsko ÁNO NIE 

3 1.11.2023 Podpora systému zdravotnej starostlivosti Egypt ÁNO ÁNO 3/2025 

4 7.1.2024 Ozbrojený konflikt MEDEVAC - Ukrajina ÁNO ÁNO 7,10/2024 

5 12.4.2024 
LITVA, LOTYŠSKO, ESTÓNSKO - Poradná misia pre masovú 

evakuáciu 
Európska únia NIE NIE 

6 23.4.2024 Ozbrojený konflikt 
MEDEVAC - Palestínske 

územie 
ÁNO 

ÁNO 7,11,12/2024, 
1,3,4,7/2025  

7 18.9.2024 Ozbrojený konflikt Libanon ÁNO ÁNO 10/2024 

8 8.10.2024 Vojna na Ukrajine Ukrajina ÁNO 
ÁNO 1,2,3,4,5,6,10,12/2024 

5,6,7/2025 

9 17.1.2025 Energetická kríza Moldavsko ÁNO NIE 

10 18.2.2025 Zmiernenie rádiologického rizika v JE Černobyľ Ukrajina ÁNO NIE 

11 28.3.2025 Zemetrasenie Mjanmarsko ÁNO NIE 

12 6.5.2025 Sezónna lesných požiarov v Európe Všetky krajiny NIE NIE 

13 21.5.2025 Predbežné rozmiestnenie hasičských tímov Portugalsko ÁNO NIE 

14 21.5.2025 Predbežné rozmiestnenie hasičských tímov Francúzsko ÁNO ÁNO 5/2025 

15 23.5.2025 Predbežné rozmiestnenie hasičských tímov Španielsko ÁNO NIE 

16 30.5.2025 Predbežné rozmiestnenie hasičských tímov Grécko ÁNO NIE 

17 6.6.2025 Podpora počas opičích kiahní Sierra Leone ÁNO NIE 

18 12.6.2025 Predbežné rozmiestnenie hasičských tímov Taliansko ÁNO NIE 

19 16.-23.6.2025 Repatriačné lety z Jordánska a Egypta Štáty EÚ ÁNO ÁNO 6/2025 

20 23.6.2025 Hroziaci výpadok elektrického prúdu Mongolsko NIE NIE 
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21 4.7.2025 Epidémia osýpok Bolívia ÁNO NIE 

22 7.7.2025 Lesné požiare Sýria ÁNO NIE 

23 9.7.2025 Útok na nákladnú loď  Magic Seas pri pobreží Jemenu Eritrea NIE NIE 

24 26.7.2025 Lesné požiare Bulharsko ÁNO ÁNO 7/2025 

25 27.7.2025 Lesné požiare Severné Macedónsko ÁNO NIE 

 


